1

证券代码：603043       证券简称：广州酒家          公告编号：2024-009

广州酒家集团股份有限公司关于海越陶陶居公司

投资设立合资公司收购授权餐饮门店资产的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

广州酒家集团股份有限公司（下称“公司”）控股子公司广州陶陶居有限公

司（下称“陶陶居公司”）之全资子公司广州市海越陶陶居餐饮管理有限公司（下

称“海越陶陶居公司”），与陶陶居授权餐饮门店的股东方广州陶家餐饮管理有

限公司（下称“陶家公司”）合资新设 5家公司（下称“合资公司”），总投资

额 3,811.69万元，其中海越陶陶居公司投资金额为 1,943.96万元，分别持有各

合资公司 51%股份。由 5家合资公司分别收购 5家陶陶居授权餐饮门店的餐饮经

营相关资产在原址经营，交易金额共 3,311.69 万元。

本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组情形。

根据《公司章程》等相关规定，本次交易无需提交董事会及股东大会审议。

一、本次交易概述

陶陶居 5家授权餐饮门店（北京太古里点、厦门 SM店、深圳宝安壹方城店、

深圳龙华壹方城店、上海 One ITC店）的商标授权期于近日到期，为了维护陶陶

居品牌的良性稳定发展，推动公司陶陶居餐饮业务的发展，根据原陶陶居商标授

权许可协议及补充协议的有关内容，经海越陶陶居公司与该等授权餐饮门店的股

东方陶家公司友好协商，海越陶陶居公司与陶家公司投资新设 5家合资公司，总

投资额 3,811.69万元，其中海越陶陶居公司投资金额为 1,943.96万元，分别持

有各合资公司 51%股份。由 5家合资公司分别收购 5家陶陶居授权餐饮门店的餐

饮经营相关实物资产在原址经营，交易金额共 3,311.69万元。

新设立的 5家合资公司分别为北京市三里喜陶陶餐饮管理有限公司、厦门市

2

海越喜陶陶餐饮管理有限公司、深圳市宝安喜陶陶餐饮管理有限公司、深圳市龙

华喜陶陶餐饮管理有限公司及上海越喜陶餐饮管理有限公司。目前，该 5家合资

公司已全部取得各地市场监督管理局《营业执照》，并已与海越陶陶居公司、陶

家公司及其 5家子公司签订了《资产收购协议》。

二、交易对方的情况

（一）合资方

公司名称：广州陶家餐饮管理有限公司

统一社会信用代码：91440106MAC9XHTG9T

成立日期：2023-03-03

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：张洪强

注册资本：1000 万人民币

注册地址：广州市天河区高普路 1021号 5楼 6501号

股权结构：张洪强持有股份 75%，于冲持有股份 25%

（二）资产转让方

公司名称 法定代表人
注册资本

（万元）
经营门店 地址

北京食尚椿园饮食

有限公司
张洪强 500  北京太古里店

北京市朝阳区工体北路 58号楼五

层 W5-1单元

厦门市食尚乐陶餐

饮管理有限公司
张洪强 100  厦门 SM广场店

厦门市思明区嘉禾路 399号 SM广

场二期 5楼 C517

深圳市壹方城雅陶

餐饮管理有限公司
张洪强 500  深圳宝安壹方城店

深圳市宝安区新安街道海旺社区

N12区新湖路 99号壹方中心北区 5

层 006

深圳市椿园壹号饮

食管理有限公司
张洪强 700  深圳龙华壹方城店

深圳市龙华区龙华街道景龙社区龙

华大道 3639号环智中心 C座壹方

天地 C区 L4-019

上海椿园饮食管理

有限公司
张洪强 1,000 上海 ONE ITC 店

上海市徐汇区华山路 1901号三层

（L3）301&302室

陶家公司为上述五家公司的唯一股东，持有上述五家公司的 100%股权。

三、交易标的资产情况

本次资产交易标的为 5家陶陶居餐饮授权门店装修工程、门店设备等餐饮经

营相关实物资产，上述资产不存在抵押、查封、担保等限制事项。

四、交易标的评估、定价情况

3

评估机构国众联资产评估土地房地产估价有限公司以 2023 年 12 月 31 日为

评估基准日，采用重置成本法对 5家标的门店资产的市场价值进行评估，评估价

值合计人民币 3,449.00 万元（不含税）。在此基础上，经各方参考交割日盘点

情况及考虑过渡期资产价值调整等因素协商确定交易价格为人民币 3,311.69 万

元。

五、资产收购协议的其他主要内容

1.陶家公司及其控制的 5 家陶陶居餐饮授权门店经营主体根据协议约定促

使并实现：租赁物业相应出租方与受让方、租赁物业的现有承租方签署三方协议，

由现有承租方将原租赁合同权利义务概括转移予受让方；或者由出租方与现有承

租方终止原租赁合同，并由受让方作为承租人按照其商业条件不逊于原租赁合同

的条件（包括但不限于租赁期限应不短于原租赁合同约定的租赁期限）承租门店

地址、并与出租方签署新的租赁合同。

2.陶家公司及其控制的 5 家陶陶居餐饮授权门店经营主体确认正在履行的

其他全部业务合同（包括但不限于与采购、工程项目供应商、第三方运营结算平

台、劳务公司等相关客户主体签署的业务合同）全部转移至受让方。各经营主体

促使业务合同有序承接及妥善处理。

3．根据本次收购后受让方作为新门店的经营主体实际开展业务经营的需要，

转让方同意协助受让方厘清维持新门店经营业务的人员名单，且转让方保证转移

至受让方的门店人员应至少包括门店的主要人员；采用“新老划断”方式转移门

店人员，根据门店运营需要，重新与相关的门店人员签订劳动合同，该等员工在

签订新劳动合同前或有存在的劳动纠纷或法律责任等，均由原劳动关系相关方自

行处理解决并承担责任及费用。

4.转让方和受让方同意，自 2024 年 3 月 1 日起，受让方享有与标的资产相

关的一切权利、权益和利益。除非受让方与转让方协商一致另有约定，原则上于

2024年 3月 1日受让方实际接管租赁物业。

六、对公司的影响

本次由海越陶陶居公司投资新设合资公司收购陶陶居授权餐饮门店资产是

公司聚焦主业的重要举措，通过本次交易，陶陶居公司纳入陶家公司所属的 5家

陶陶居授权餐饮门店，持续推进对授权餐饮门店的整合，不断提升陶陶居公司的

餐饮直营门店数量，加强与优秀的餐饮管理团队合作，有利于加快推动陶陶居公

4

司餐饮业务的发展，提高整体的餐饮业务经营能力，为陶陶居品牌的加速发展奠

定坚实基础。

完成本次交易后，“陶陶居”直营门店 20 家，公司授权第三方经营“陶陶

居”特许经营门店 18家。

特此公告。

广州酒家集团股份有限公司董事会

2024年 3月 28日